

01.08.2025 թվականին կնքված N ՀՀԱՄՄՀ-ԲՄԱՇՁԲ-25/50 գնման պայմանագրի

ք. Մեծամոր

«Ս» Դուրյան 2026թ.

Մեծամորի համայնքապետարանը, ի դեմս համայնքի ղեկավար՝ Է. Հովհաննիսյանի, ով գործում է «ՀՀ Արմավիրի մարզի Մեծամորի համայնքապետարանի աշխատակազմ» ՀԿ-ի կանոնադրության հիման վրա (այսուհետ՝ Պատվիրատու), մի կողմից, և «Էն Շին» ՍՊԸ-ն, ի դեմս տնօրեն Հ. Ավագյանի, ով գործում է «Էն Շին» ՍՊԸ-ի կանոնադրության հիման վրա (այսուհետ՝ Կապալառու), մյուս կողմից, ղեկավարվելով ՀՀ քաղաքացիական օրենսգրքով, գնումների մասին ՀՀ օրենսդրությամբ, հիմք ընդունելով 01.08.2025թ. կնքված N ՀՀԱՄՄՀ-ԲՄԱՇՁԲ-25/50 ծածկագրով գնման պայմանագրի (այսուհետ՝ Պայմանագիր) 1.1, 8.5 և 8.8 կետերը, փոխադարձ համաձայնությամբ կնքեցին սույն համաձայնագիրը հետևյալի մասին.

1. Համաձայնագրի առարկան

Ղեկավարվելով գնումների մասին ՀՀ օրենսդրությամբ և հաշվի առնելով, որ համադրման արդյունքում անհրաժեշտություն է առաջացել կատարել Պայմանագրով նախատեսված աշխատանքների ծավալների և գնի նվազեցում, Կողմերը որոշեցին.

1. Պայմանագրի 5.1 կետը շարադրել նոր խմբագրությամբ հետևյալ կերպ. «5.1 Սույն պայմանագրի ընդհանուր գինը կազմում է 58,974,708.87 (հիսունութ միլիոն ինը հարյուր յոթանասունչորս հազար յոթ հարյուր ութ դրամ ութսունյոթ լումա) ՀՀ դրամ, որից 9,829,118.15 (ինը միլիոն ութ հարյուր քսանինը հազար մեկ հարյուր տասնութ դրամ տասնհինգ լումա) ՀՀ դրամը՝ ԱԱՀ-ն: Գինը ներառում է Կապալառուի կողմից իրականացվող բոլոր ծախսերը:»:

2. Պայմանագրի Հավելված թիվ 1-ով ներկայացված «ՏԵԽՆԻԿԱԿԱՆ ԲՆՈՒԹԱԳԻՐ* – ԳՆՄԱՆ ԺԱՄԱՆԱԿԱՑՈՒՅՑ» աղյուսակի «Գումար» սյունակում նշված «63,984,000.00» թիվը փոփոխել «58,974,708.87» թվով:

3. Պայմանագրի Հավելված 1.1-ով հաստատված «ԾԱՎԱԼԱԹԵՐԹ-ՆԱԽԱՀԱՇԻՎ»-ի փոխարեն հաստատել Հավելված 1-ով ներկայացվող տարբերակը:

4. Պայմանագրի Հավելված 3-ով, Կողմերի միջև 2025 թվականի օգոստոսի 21-ին կնքված համաձայնագիր 1-ի Հավելված 2-ով և 2026 թվականի մայիսի 27-ին կնքված համաձայնագիր 2-ի Հավելված 2-ով ներկայացված «Վճարման ժամանակացույց»-ը փոփոխել և հաստատել համաձայն՝ Հավելված 2-ի:

2. Այլ պայմաններ

2.1. Սույն համաձայնագիրն ուժի մեջ է մտնում Կողմերի ստորագրման պահից և հանդիսանում է Պայմանագրի անբաժանելի մասը:

2.2. Սույն Համաձայնագրում չնշված՝ գնման Պայմանագրով նախատեսված դրույթները, պայմանները, Կողմերի իրավունքները և պարտականությունները, Կողմերի պատասխանատվության հետ կապված այլ հարաբերությունները թողնվում են անփոփոխ:

2.3 Սույն համաձայնագիրը կազմված է 1 էջից, կնքվում է երկու օրինակից, որոնք ունեն հավասարազոր իրավաբանական ուժ: Սույն համաձայնագրի թիվ 1, 2 հավելվածները հանդիսանում են սույն համաձայնագրի անբաժանելի մասը, յուրաքանչյուր կողմին տրվում է մեկական օրինակ:

3. Կողմերի հասցեները, բանկային վավերապայմանները և ստորագրությունները

ՊԱՏՎԻՐԱՏՈՒ

Մեծամորի համայնքապետարան

ՀՀ Արմավիրի մարզի Մեծամոր քաղաքի մարզական կենտրոն 4

gnumnermetsamor@mail.ru

ՀՀ ՖՆ գործառնական վարչություն

Հ/Հ 900332000901, 900332239434

ՀՎՀՀ 04440608

Համայնքի ղեկավար

(ստորագրություն)
Կ.Տ.

Է. Հովհաննիսյան

ԿԱՊԱԼԱՌՈՒ

«Էն Շին» ՍՊԸ

ք. Երևան, Անտառային 170

haykavagyan@hotmail.ru

Արմավիրքանկ ՓԲԸ

ՀՀ 2500010603500100

ՀՀ 02664949

Տնօրեն



Հ. Ավագյան

(ստորագրություն)
Կ.Տ.

ԾԱՎԱԼԱԹԵՐԹ-ՆԱԽԱՀԱՇԻՎ

ՀՀ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ ՄԵԾԱՄՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԶԱՆՖԻԴԱ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԻ 22-ՐԴ ՓՈՂՈՑԻ ԱՍՖԱԼՏԱՊԱՏՄԱՆ, ՄԱՅԹԵՐԻ ԿԱՌՈՒՑՄԱՆ և ԶՐԱՀԵՌԱՑՄԱՆ ՀԱՄԱԿԱՐԳԻ ԿԱՌՈՒՑՈՒՄ

Հ/հ	Աշխատանքների անվանումը	Չ/մ	Փաստացի քանակը	Միավորի արժեքը	Ընդհանուր արժեքը
1	2	3	5	4	6
	Քանդման աշխատանքներ		1.277466		
1	Գոյություն ունեցող քայքայված բետոնյա ԼՈ-8 վաքերի քանդում է հանձնում սեփականատիրոջը	մ3	19.20	15.400	295.70
	Հողային աշխատանքներ փափուկ գրունտներում				
1	33 III կարգի գրունտի մշակում և տեղափոխում բուդդոզերով լիցք 50մ լիցք,	մ3	0.59	73.362	43.62
2	33 III կարգի գրունտի մշակում և բարձում էքսկ.-ով/1.0մ3/ 2.տ. ա/ի	մ3	0.49	1006.110	496.59
3	տեղափոխում լցակույտ 5,0կմ	տ	2.00	1961.914	3914.95
4	Լիցքի հարթեցում, խտացում գլղոնով մեկ հետքով 6 անցումով 30սմ շերտի հաստությամբ, ջրի տարածումով	մ3	0.58	73.362	42.70
	Ճանապարհային պատվածք				
1	Ավազակույծային շերտ h=12սմ, ԳՕՍՍ 23735-14	մ3	8.04	347.060	2788.98
2	Բազալտե խճային հիմք h=15սմ ԳՕՍՍ 32703-2014	մ2	1.69	3470.600	5856.43
3	բիտումի տարածում 4.12տոն/1000մ2 ԳՕՍՍ 33133-2014	տ	255.60	14.299	3654.79
4	Տաք մանրահատիկ ա/բետոն „Բ” տիպ , II մակնիշ h=5սմ ԳՕՍՍ 9128-2013	մ2	4.93	3470.600	17107.08
	Կողնակներ				
1	III կարգի ցամաքուրդային բնահողի մշակում էքս. 1,0մ3 շերտի տարողությամբ բարձելով ա/ինք	մ³	0.49	23.000	11.35
2	տեղափոխում 5,0կմ	տ	2.00	44.850	89.50
3	Կողնակների հարթեցում և խտացում գլղոնով մեկ հետքով 6 անցումով, ջրի տարածումով	մ³	0.58	23.000	13.39
4	Կողնակների ամրացում ավազակույծային խառնուրդով h=10սմ	մ²	0.93	230.000	213.54
	Իջատեղեր և մուտքեր				
1	Խճային հիմք h=15սմ	մ2	1.69	1965.770	3317.12
2	բիտումի տարածում 4.12տոն/1000մ2	տ	255.60	8.099	2070.10
3	Տաք մանրահատիկ ա/բետոն „Բ” տիպ , II մակնիշ h=5սմ	մ2	4.93	1965.770	9689.56
4	Ավազակույծային հիմքի իրականացում h=10սմ	մ3	8.85	2.342	20.74
5	Մետաղական խողովակի տեղադրում d=325մմ; 1գծ.մ=39.5կգ; ծ=5մմ	գծմ	37.59	36.000	1353.19
6	Գլխամասի միաձույլ իրանի պատրաստում B-20	մ3	87.87	2.057	180.76

7	Մետ. խողովակի գլխամասի ջրամեկուսացում երկշերտ տաք բիտումով/	մ2	1.09	7.714	8.40
8	d=325մմ խողովակի ջրամեկուսացում երկշերտ տաք բիտումով	մ2	1.68	33.588	56.35
Բետոնե վաքեր 50x60սմ					
1	Ավազակոպճային շերտ h=10սմ	մ3	8.85	13.681	121.14
2	50x60սմ վաքերի տեղադրում (սալերով -101 հատ) 303գծմ	մ3	19.56	26.103	510.48
	50x60սմ վաքերի տեղադրում (սալերով -9 հատ)	հատ	79.88	60.000	4792.62
3	50x60սմ վաքերի ջրամեկուսացում	մ2	1.09	270.000	293.90
Բետոնե վաքեր LՌ 8					
1	Ավազակոպճային շերտ h=10սմ	մ3	8.85	0.000	0.00
2	Ե/բ LR-8 վաքի տեղադրում B-22,5 դասի բետոնից 20 հատ) V-0,78մ3	մ3	212.21	0.000	0.00
3	Ե/բ LՌ-8 վաքի ջրամեկուսացում երկշերտ տաք բիտումով	մ2	1.09	0.000	0.00
Մետաղական խողովակներ d=530մմ Պ42+15; Պ43+45; Պ48+02					
1	33 III կարգի գրունտի մշակում և բարձում էքսկ.-ով/0,65մ3/ շ.տ. ա/ի	մ3	0.57	15.600	8.86
2	տեղափոխում լցակույտ 5,0կմ	տ	2.00	28.080	56.03
3	Նույնը տեղում կուտակուով հետադարձ լիցքի համար	մ3	0.41	24.535	10.05
4	Ավազակոպճային շերտ h=10սմ	մ3	8.85	0.660	5.84
5	Խճի նախապատրաստական շերտի իրականացում h=20սմ	մ3	9.17	1.275	11.70
6	Մետաղական խողովակի տեղադրում d=530մմ; 1գծ.մ=90.3կգ; ծ=6մմ	գծմ	54.83	24.000	1315.83
7	Խողովակների ջրամեկուսացում երկշերտ բիտումով	մ2	1.68	36.950	62.00
8	Ջրհորների միաձույլ բետոն B20	մ3	71.97	8.640	621.86
	Ամրան 14 AI 1գծմ-1.208կգ	տ	411.48	0.103	42.31
9	Հետադարձ լիցք բուլդոզերով	մ3	0.41	30.000	12.31
10	Նույնը ձեռքով	մ3	1.76	1.875	3.30
11	Մետաղական ցանց	տ	131.30	0.164	21.55
	L45x45x3մմ ուղղանկյուն անկյունակ 1գծմ-2.08 կգ	գծ.մ	0.93	21.000	19.52
	L35x35x3մմ ուղղանկյուն անկյունակ 1գծմ-1.65կգ	գծ.մ	0.86	20.400	17.48
	Ամրան 14 AI 1գծմ-1.208կգ	տոն	411.48	0.004	1.79
	Ծխնիներ	հատ	1.74	12.000	20.91
Ջրհավաք հորի իրականացում Պ4Պ40+00; Պ43+00					
1	Փոսորակի մշակում 33 III կարգի կարգի գրունտներում, բարձելով ա/մ և	մ3	0.87	0.000	0.00
2	տեղափոխում լցակույտ 5,0կմ հեռ.	տ	2.00	0.000	0.00
3	Խճի նախապատրաստական շերտի իրականացում h=60սմ հաստությամբ	մ3	7.15	0.000	0.00
4	դիտահորեր d=1.0մ մոնտաժում	մ3	46.82	0.000	0.00

	Պատի օղակ K4 10-6 տիպի, (1 հատի քաշը 0.4տ, բետոն B20-0.16մ3, ամրացանց-5.4կգ), մոնտաժումով	հատ	33.40	0.000	0.00
	Ե/բ դիտահորի ծածկի սալ $\Phi 1200$ մմ, $h=200$ մմ, թուջե կափարիչով T տիպի (1 հատի քաշը 0.46 տ, բետոն B20-0.2մ3, ամրացանց-25,0կգ), մոնտաժումով	հատ	108.92	0.000	0.00
5	Փոստրակի ետլիցք բերովի ավազից՝ տոփանումով	մ3	10.63	0.000	0.00
6	33 III կարգի գրունտի մշակում և բարձում էքսկ.-ով/0,65մ3/ 2.տ. ա/ի	մ3	0.57	0.000	0.00
7	տեղափոխում լցակույտ 5,0կմ	տ	2.00	0.000	0.00
8	Ավազի նախապատրաստական շերտի իրականացում $h=10$ սմ հաստությամբ	մ3	5.98	0.000	0.00
9	ավազի պաշտպանիչ շերտի իրականացում, ձեռքի տոփանումով	մ3	5.98	0.000	0.00
10	Խրամուղու ետլիցք բերովի ավազից՝ տոփանումով	մ3	16.18	0.000	0.00
11	Պոլիէթիլեն ծալքավոր կոյուղու խողովակներ լայնվածքով, $de=600$ (PE), SN8, ստորգետնյա մոնտաժումով, փորձարկումով	գծ.մ	55.63	0.000	0.00
Մետաղական խողովակներ պատյան-10 տեղ					
1	Փոստրակի փորում 33 III բնահողերում էքսկավատորով /1.0մ3/, տեղում կուտակումով հետադարձ լիցքի համար/	մ3	0.40	0.000	0.00
2	Հողային աշխատանքներ III կարգի բնահողերում փոստրակի փորման համար/	մ3	0.05	0.000	0.00
3	Ավազակոպճային հիմք $h=10$ սմ	մ3	6.35	0.000	0.00
4	Մետաղական խողովակի տեղադրում $d=219$ մմ գծմ 26,38կգ b-5մմ	գծ.մ	22.90	0.000	0.00
5	Խողովակի ջրամեկուսացում երկշերտ տաք բիտումով	մ2	1.68	0.000	0.00
6	Ավելորդ գրունտի բարձում էքս/ 33 III ավելորդ գրունտի բարձում էքս /0.65մ3/	մ3	0.66	0.000	0.00
7	տեղափոխում լցակույտ 5,0կմ	տ	2.00	0.000	0.00
8	Հետադարձ լիցք 13IV կարգի բնահողերով բուլդոզերով	մ3	0.84	0.000	0.00
Ճանապարհի կահավորում					
1	Ճանապարհային նշանների տեղադրում մետաղական սյան վրա	հատ	12.06	22.000	265.34
	Մետաղական խողովակ 57x3,0մմ	գծ.մ	2.77	66.000	182.98
	Առավելության	հատ	17.93	14.000	251.08
	Հատուկ թելադրանքի	հատ	16.92	8.000	135.36
Երթևեկելի մասի նշագծում ներկով, լուսանդրա դարձիչ գնդիկների օգտագործմամբ 0.35կգ-1մ2					
1	Համատարած 1.1; 1.2 լուսանդրադարձիչ գնդիկներ/	կմ կգ	111.81	1.341 0.469	149.94
2	Ընդհատուն 1:1 (1.7)	կմ	67.44	0.217	14.63
3	Ձեռքով նշագծում 1,13	մ2	2.22	4.230	9.38
4	Ձեռքով նշագծում 1,14,1	մ2	2.44	19.200	46.84
5	Ձեռքով նշագծում 1,20	մ2	2.22	2.410	5.347
լրացուցիչ աշխատանքներ					
1	Երկայնական վաքերի արժեքը B-2-20	հատ	11.00	375.000	4125.00

2	վաքերի ջրամեկուսացում	մ2	1.09	615.000	669.43
3	Ավազակոպչային շերտ h=10սմ	մ3	8.85	18.750	166.02
4	Միաձույլ իրանի պատրաստում B-20 բետոնից	մ3	87.87	8.800	773.24
	Ընդամենը				65968.907
	Չնախատեսված ծախսեր 6%				2089.799
	Ընդամենը				68058.706
	ԱԱՀ 20%				13611.741
	Նախահաշվային գին				81670.448

Արժեքը ներառում է բոլոր ծախսերը, ներառյալ «Շահույթը» և ԱԱՀ-ն՝ 20%
Աշխատանքների կատարման համար անհրաժեշտ բոլոր նյութերը, գործիքները, տրանսպորտային միջոցները ապահովում է կատարողը/
կապալառուն իր միջոցներով:

ՊԱՏՎԻՐԱՏՈՒ

Մեծամորի համայնքապետարան
ՀՀ Արմավիրի մարզի Մեծամոր քաղաքի վարչական
կենտրոն 4
gnumnermetsamor@mail.ru
ՀՀ ՖՆ գործառնական վարչություն
Հ/Հ 900332000901, 900332239434
ՀՎՀՀ 04440608

Համայնքի ղեկավար՝

Է. Հովհաննիսյան
(ստորագրություն)



ԿԱՊԱԼԱՌՈՒ

«ԷՆ ՇԻՆ» ՍՊԸ
ք. Երևան, Անտառային 170
haykavagyan@hotmail.ru
Արմավիրսբանկ ՓԲԸ
ՀՀ 2500010603500100
ՀՎՀՀ 02664949

Տնօրեն՝

Հ. Ավագյան
(ստորագրություն)



